СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ДУБОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «26»  июня 2025 г                                                                       № 8/10

О невозможности исполнения обязанностей  по реализации полномочий  по
решению вопросов местного значения  Оленьевского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

На основании решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения
№ 10/22 от 28.12.2024 г  Оленьевское сельское поселение приняло  полномочия по
решению  вопросов  местного  значения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской  области  по  организации  в  границах  сельского   поселения
водоснабжения  населения,  водоотведения,  в  пределах  полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации.

Для  исполнения  данных  полномочий  постановлением  администрации
Оленьевского сельского поселения № 15 от 12.03.2020 г  создано Муниципальное
предприятие «Волга» ( ИНН 3455054904, КПП 345501001).

Между  Администрацией  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального района Волгоградской области и МП «Волга»  заключен договор
безвозмездного  пользования  имуществом  от  21.01.2021  г  ,  необходимым  для
осуществления деятельности по обеспечению населения Оленьевского сельского
поселения питьевой водой.

В виду наличия по состоянию на 26 июня 2025 г у МП «Волга» кредиторской
задолженности   в общей сумме 537 272,00 руб  услуги по обеспечению населения
питьевым водоснабжением не исполняются в полном объеме. МП «Волга» несет
убытки и не соответствует требованиям.

В связи с не эффективной работой МП «Волга»  Оленьевскому сельскому
поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области невозможно
исполнять  отдельные  полномочия  по  решению  вопросов  местного  значения  по
организации  в  границах  сельского   поселения  водоснабжения  населения,
водоотведения,  в  пределах  полномочий,  установленных  законодательством
Российской Федерации.

Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

             1.Оленьевское сельское поселение не имеет возможности исполнять
обязанности  по реализации полномочий по решению вопросов местного значения
Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области  по  организации  в
границах  сельского   поселения  водоснабжения  населения,  водоотведения,  в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию,
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Оленьевского  сельского
поселения в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов ___________________ А.А.Дрыгайло

Глава Оленьевского сельского поселения ____________А.П.Сучков

	от «26» июня 2025 г № 8/10